
Distribuidor de Fertilizante 
Agricultura de Precisão Baldan

FERTILIZA





3

Catálogo de Peças

FERTILIZA10424A (Revisado: 09/2024)

	� Índice
Fertiliza 9000 e 12000............................................................................................................ 	 4
Tabela Fertiliza 9000 e 12000................................................................................................ 	 5
Montante 9000 e 12000......................................................................................................... 	 6
Caçamba Completa (Inox)...................................................................................................... 	 7
Suporte da Roda..................................................................................................................... 	 8
Suporte da Roda Dianteira..................................................................................................... 	 9
Suporte da Roda Traseira....................................................................................................... 	 10
Cubo da Roda Completo......................................................................................................... 	 11
Cabeçalho................................................................................................................................ 	 12
Varão com Corrente................................................................................................................ 	 12
Suporte com Tampa de Regulagem...................................................................................... 	 13
Esteira...................................................................................................................................... 	 14
Rolete Menor da Esteira 5502010140-6............................................................................... 	 15
Rolete Menor da Esteira 5502010062-0............................................................................... 	 15
Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável.......................................................................... 	 16
Tabela Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável.............................................................. 	 17
Bloco de Comando Completo................................................................................................. 	 18
Bomba Hidráulica de Engrenagem Completa...................................................................... 	 18
Depósito de Óleo Completo................................................................................................... 	 19
Escada...................................................................................................................................... 	 19
Disco Completo para Granulado........................................................................................... 	 20
Disco para Fertilizante Em Pó................................................................................................. 	 20
Cano para Lona....................................................................................................................... 	 21
Tela Completa.......................................................................................................................... 	 21
Proteção do Radiador com Tampa........................................................................................ 	 21
Suporte de Fixação dos Discos............................................................................................... 	 22
Suporte Direcionador de Fertilizante..................................................................................... 	 22
Suporte Direcionador Central................................................................................................. 	 23

Suporte Condutor.................................................................................................................... 	 23
Tampa de Acabamento com Suporte de Fixação Inox......................................................... 	 24
Sistema de Transmissão Completo........................................................................................ 	 25
Caixa Tripla Completa............................................................................................................. 	 26
Tabela Caixa Tripla Completa................................................................................................. 	 27
Caixa Redutora Completa....................................................................................................... 	 28
Tabela Caixa Redutora Completa........................................................................................... 	 29
Sistema Eletrônico AgroSystem Taxa Fixa............................................................................. 	 30
Sistema Eletrônico Raven Taxa Variável................................................................................ 	 31
Sistema Eletrônico Trimble Taxa Variável.............................................................................. 	 32
Sistema Eletrônico Raven Isobus........................................................................................... 	 33
Conjunto Controle Distribuidor De Fertilizantes Iso6 3Ch Agrosystem Isobus.................... 	 34
Adesivos Fertiliza 9000........................................................................................................... 	 35
Adesivos Fertiliza 12000......................................................................................................... 	 36
Adesivos................................................................................................................................... 	 37
Adesivos De Advertência ....................................................................................................... 	 38



FERTILIZA10424A 4

Catálogo de Peças

* Item 1 - Vide página 6
* Itens 2, 3 e 10 - Vide página 21 
* Item 4 - Vide página 16 
* Item 5 - Vide página 19 
* Itens11 e 28 - Vide página 22 
* Itens 12, 13, 37 e 38 - Vide página 20 
* Item 24 - Vide página 14 
* Item 25 - Vide página 24 
* Item 26 - Vide página 12 
* Itens 27 e 32 - Vide página 23 
* Item 46 - Vide página 25

57

Sistema Hidráulico•	Fertiliza 9000 e 12000



FERTILIZA10424A 5

Catálogo de Peças

•	Tabela Fertiliza 9000 e 12000

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

*1 5404011249-1 Montante Completo Dfapb (Fertiliza 9000 Inox) 1
*1 5404011272-6 Montante Completo Dfapb (Fertiliza 9000 Inox) 1
*1 5404011237-8 Montante Completo Dfapb (Fertiliza 12000 Inox) 1
*2 5542010044-1 Tela Completa 3 3 4
*3 5108010933-8 Cano Completo P/Lona 4 4 5
*4 5528011122-7 Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável 1 1
*4 5528011121-9 Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável 1
5 5259010111-7 Escada Completa Fertiliza 1
6 6020310172-7 Parafuso Cab. Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 23 23 25
7 6020015800-0 Arruela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 27 31 34
8 6020310815-2 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 23 25 25
9 5530019546-5 Suporte Estabilizador Da Proteção 2

*10 5464010368-2 Proteção Do Radiador C/Tampa 1
*11 5530016315-6 Suporte De Fixação Dos Discos Completo 1
*12 5220010147-2 Disco Direito P/Fertilizante Em Pó Completo 1
*13 5220010148-0 Disco Esquerdo P/Fertilizante Em Pó Completo 1
14 5464010359-3 Proteção Para Mangueira 14
15 5464010786-6 Proteção Frontal 1
16 6020055442-9 Corrente De 3/4” Galvanizada Peça S/18 Elos 110 X 69 1
17 6020250563-8 Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
18 6020311192-7 Parafuso Cab. Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt (S/Porca) 4
19 5530016651-1 Suporte De Apoio Das Mangueiras 2
20 6020010431-8 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
21 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
22 5530020321-2 Suporte De Fixação Dos Balanceiros (Bitola Máxima 3200) 1
23 6020095955-0 Emblema 99,8 X 189,1mm 2

*24 5265010020-4 Esteira Completa (Fertiliza 9000) 1 1
*24 5265010021-2 Esteira Completa (Fertiliza 12000) 1
*25 5538015934-0 Tampa De Acabamento Com Suporte De Fixação Inox 1
*26 5566010290-5 Varão C/Corrente Completo 1
*27 5530016034-3 Suporte Direcionador Central Completo 1
*28 5530019579-1 Suporte Direcionador De Fertilizante 1
29 5136017046-6 Chapa Traseira Completa 1
30 5136016974-3 Chapa Do Defletor P/Fertilizante Em Po 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

31 6020310061-5 Parafuso Cab. Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 4
*32 5530016238-9 Suporte Condutor Completo 1
33 5464010440-9 Proteção Dos Discos Rotativos 1
34 6020311198-6 Parafuso Cab. Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma Rt (S/Porca) 4
35 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 8
36 6020310851-9 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 8

*37 5220010143-0 Disco Completo Direito Granulado 1
*38 5220010145-6 Disco Esquerdo Completo Granulado 1
39 5572016609-6 Viga “U” De Proteção De Inox 1
40 5530016025-4 Suporte Traseiro Da Caixa Tripla 1
41 6020311270-2 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm Cl8.8 Rt 8
42 6020010124-6 Arruela De Pressão M16 Média 8
43 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm 8
44 6020311193-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt (S/Porca) 4
45 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm 4

*46 5528010911-7 Sistema De Transmissão Completa 1
47 5294010002-0 Funil Coletor De Amostras De Fertilizantes 1
48 6020030776-6 Balança Digital Portátil Albatroz Gancho 40Kg 1
49 6020030778-2 Balde Plástico De 18 Litros 2
50 6020030772-3 Bandeja C/Grade P/Coleta (Supermix) 8
51 6020030777-4 Balança Digital De Cozinha C/Tigela 5Kg 1
52 6020430307-2 Válvula Mecânica De Ajuste De Vazão (Nv12-20B-0-N) Hydraulic Designer 1
53 5530016391-1 Suporte Do Pluviômetro Completo 1
54 6020310889-6 Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/4” X 5/8” 20F Unc2A Rt 2
55 6020310344-4 Pluviômetro De Cunha 2
56 5136016518-7 Chapa De Apoio Do Pluviômetro 1
57 6020310766-0 Porca Sextavada De Latão 1/4” 20F Unc Ch.7/16” Alt.5,50mm 2
58 6020010402-4 Arruela De Pressão 1/4” Média Industrial 2



FERTILIZA10424A 6

Catálogo de Peças

•	Montante 9000 e 12000

* Item 1 - Vide página 7
* Item 3 - Vide página 12
* Item 7 - Vide página 13 
* Itens 17 e 18 - Vide página 8

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

*1 5091010164-9 Caçamba Completa (Inox) Fertiliza 9000 1 1
*1 5091010162-2 Caçamba Completa( Inox) Fertiliza 12000 1
2 5404011250-5 Montante (Fertiliza 9000) 1
2 5404011273-4 Montante (Fertiliza 9000) 1
2 5404011238-6 Montante (Fertiliza 12000) 1

*3 5084010229-4 Cabeçalho De Engate Completo 1
4 6020310140-9 Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm Cl8.8 Rp 22 22 30
5 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 22 22 30
6 6020310851-9 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 22 22 30

*7 5530019538-4 Suporte Com Tampa De Regulagem 1
8 5136023301-8 Chapa De Apoio Da Caçamba 2
9 5530019530-9 Suporte Traseiro De Apoio Da Cacamba Completa 2

10 5530019529-5 Suporte De Apoio Da Caçamba Completo 2
11 5530019934-7 Suporte De Apoio Dianteiro Da Caçamba Completo 2 2
11 5530019532-5 Suporte De Apoio Dianteiro Da Caçamba Completo 2
12 5530020322-0 Suporte P/Transporte 2
13 6020310177-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70mm Cl10.9 Rp 8
14 5024010314-9 Arruela Lisa De Ø21 X Ø46 X 4,75mm 8 16 8
15 6020010403-2 Arruela De Pressão M20 Média(Bicromatizado) 8 8
16 6020311265-6 Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 8

*17 5530020369-7 Suporte Direito Da Roda Completo 1
*17 5530020413-8 Suporte Direito Da Roda Completo 1
*17 5530019966-5 Suporte Direito Da Roda Completo 1
*18 5530020370-0 Suporte Esquerdo Da Roda Completo 1
*18 5530020414-6 Suporte Esquerdo Da Roda Completo 1
*18 5530019957-6 Suporte Esquerdo Da Roda Completo 1
19 5530019528-7 Suporte De Apoio Da Caçamba 2
19 5530019531-7 Suporte De Apoio Da Caçamba 2
19 5530019533-3 Suporte De Apoio Da Caçamba 2
20 6020310172-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 60
21 6020310815-2 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 48
22 6020310061-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 36
23 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 48

09 
10 
11



FERTILIZA10424A 7

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Fe
rt

ili
za

 90
00

Fe
rt

ili
za

 12
00

0

1 5136023485-5 Chapa Lateral Esquerda Da Caçamba Inox 1
1 5136023287-9 Chapa Lateral Esquerda Da Caçamba Inox 1
2 5136023484-7 Chapa Lateral Direita Da Caçamba Inox 1
2 5136023288-7 Chapa Lateral Direita Da Caçamba Inox 1
3 5136023286-0 Chapa Traseira Da Caçamba (Inox) 1
4 5136023289-5 Chapa Frontal Da Caçamba Inox 1
5 5207010085-1 Defletor De Carga Completo 2
5 5207010081-9 Defletor De Carga Completo 2
6 6020310360-6 Proteção De 76 X 1/4” X 3308mm 2
6 6020317568-2 Proteção De 76 X 2309mm X 1/4” 2
7 6020317567-4 Proteção De 76 X 2058mm X 1/4” 2
8 6020317936-0 Proteção De Borracha De 120 X 3/16” X 3773mm 2
8 6020317928-9 Proteção De 110 X 3/16” X 2450mm 2
9 6020317927-0 Proteção De 120 X 3/16” X 2384mm 2

10 5136023486-3 Chapa De Fixação Da Proteção 2
10 5136023297-6 Chapa De Fixação Da Proteção 2
11 5530019599-6 Suporte De Içamento Completo 4
12 5136023302-6 Chapa De União Esquerda 1
13 5136023303-4 Chapa De União Direita 1
14 5136023294-1 Chapa De Apoio Da Borracha 1
15 6020317926-2 Proteção Frontal Da Caçamba 1
16 5136023295-0 Chapa Frontal De Fixação Da Borracha 1
17 6020317931-9 Proteção De Borracha 50 X 930mm X 1/4” 1
18 6020310815-2 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 52
19 6020310172-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 44
20 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 93 99
21 6020311193-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Porca) 52 58
22 6020310851-9 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 41 47
23 6020310148-4 Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 40mm Ma Rt 5
24 6020310069-0 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 5
25 5024010428-5 Arruela Lisa Inox De Ø10,50 X Ø40 X 2,50mm 5
26 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 37
27 5558010688-8 Trava Da Caçamba Completa (Inox) 4
28 6020310170-0 Parafuso Cab. Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 32
29 6020015799-3 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 3,00mm 32
30 6020310171-9 Parafuso Cab. Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 8
31 6020015800-0 Arruela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 24
32 5207010080-0 Defletor De Carga 2
32 5207010082-7 Defletor De Carga 2
33 5530019536-8 Suporte De Fixação Do Defletor 8
34 5024010639-3 Arruela Lisa Inox De Ø17 X Ø30 X 4,00mm - Lado Traseiro 4
34 6020015987-2 Arruela Lisa De Ø17,00 X Ø38,00 X 2,50mm - Lado Dianteiro 4
35 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 16
36 5530015244-8 Suporte De Içamento 4
37 5558010687-0 Trava Da Caçamba 1

11

5

•	Caçamba Completa (Inox)

27



FERTILIZA10424A 8

Catálogo de Peças

•	Suporte da Roda

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
r. 

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Di
r. 

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

Di
r. 

12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

Es
q.

 90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Es
q.

 90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

Es
q.

 12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

*1 5530020371-9 Suporte Da Roda Dianteiro Direita 1
*1 5530020411-1 Suporte Da Roda Dianteiro Direita 1
*1 5530019964-9 Suporte Da Roda Dianteiro Direita 1
*1 5530020372-7 Suporte Da Roda Dianteiro Esquerda 1
*1 5530020412-0 Suporte Da Roda Dianteiro Esquerda 1
*1 5530019958-4 Suporte Da Roda Dianteiro Esquerda 1
*2 5530020373-5 Suporte Da Roda Traseira Direita 1
*2 5530020409-0 Suporte Da Roda Traseira Direita 1
*2 5530019965-7 Suporte Da Roda Traseira Direita 1
*2 5530020374-3 Suporte Da Roda Traseira Esquerda 1
*2 5530020410-3 Suporte Da Roda Traseira Esquerda 1
*2 5530019954-1 Suporte Da Roda Traseiro Esquerda 1
3 5432011244-6 Pino Central Do Suporte Da Roda 1
4 6020010124-6 Arruela De Pressão M16 Média 2
5 6020310897-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm Cl8.8 Rt 2
6 5024010624-5 Arruela Lisa De Ø45,20 X Ø87 X 7,50mm 2
7 6020310451-3 Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta M30 X 3,50 Ma Cl8 Ch.46mm Alt.32,00mm 1
8 5024010948-1 Arruela De Ø30,3 X Ø87 X 7,5mm 1
9 5432010457-5 Pino Lateral De Articulação 1 1 1 1
9 5432010491-5 Pino Lateral De Articulação 1 1

10 5432010574-1 Pino C/Puxador 1
11 6020310978-7 Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 70mm Cl8.8 Rt 1
12 6020010442-3 Arruela Lisa M12 Ø13,00 X Ø37,00 X 3,00mm 1
13 6020311265-6 Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 4
14 6020015986-4 Arruela Lisa M20 Ø21,00 X Ø37,00 X 3,00mm 4
15 5530019955-0 Suporte De Articulação Do Rodeiro 1
16 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
17 5232012851-0 Eixo De Apoio 1
18 5044010549-9 Base Suporte De Fixação 2
19 6020310045-3 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 270mm Cl8.8 Rp 4

* Item 1 - Vide página 9 
* Item 2 - Vide página 10



FERTILIZA10424A 9

Catálogo de Peças

•	Suporte da Roda Dianteira

* Item 5 - Vide página 11

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
r. 

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Di
r. 

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

Di
r. 

12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

Es
q.

 90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Es
q.

 90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

Es
q.

 12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

1 5530020375-1 Suporte Dianteiro Da Roda 1 1
1 5530020415-4 Suporte Dianteiro Da Roda 1 1
1 5530019959-2 Suporte Dianteiro Da Roda 1 1
2 6020310836-5 Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma Cl8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa 2
3 5080011278-5 Bucha De Encosto Do Cubo 2
4 5024010561-3 Arruela Lisa De Ø49 X Ø106 X 8,00mm 2

*5 5204010420-8 Cubo Da Roda Completo 1 1 1 1
*5 5204010427-5 Cubo Da Roda Completo 1 1
6 6020050126-0 Contrapino 3/8” X 3.1/2” 2
7 5498010205-2 Roda Direita (12.5/80-18 Tl 10 Lonas) 1
7 5498010206-0 Roda Esquerda (12.5/80-18 Tl 10 Lonas) 1
7 5498010193-5 Roda Direita (12.4”-24) 1
7 5498010194-3 Roda Esquerda (12.4”-24) 1
7 5498010325-3 Roda Direita (14.9.24 12 Lonas) 1
7 5498010326-1 Roda Esquerda (14.9.24 12 Lonas) 1
8 6020310385-1 Pneu 12.5/80-18 Tl 10 Lonas 1 1
8 6020310383-5 Pneu 12.4.24 P/Roda W10” (10 Lonas) 1 1
8 6020310384-3 Pneu R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Lonas) 1 1
9 6020350925-4 Roda W9” X 18” P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central Ø153 Flange Centralizada 1 1
9 6020350921-1 Roda W10” X 24” P/Pneu 12.4.24 1 1
9 6020350996-3 Roda W5” X 12” X 24” Offset 8mm P/Pneu 14.9-24 C/Furo Central Ø153mm 1 1

10 6020055397-0 Câmara De Ar 12.4.24 1 1
10 6020055426-7 Câmara De Ar 14.9-24 Válvula Tr 15 1 1

7



FERTILIZA10424A 10

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
r. 

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Di
r. 

90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

Di
r. 

12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

Es
q.

 90
00

 C/
Pn

eu
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Es
q.

 90
00

 C/
Pn

eu
 12

.4
”-2

4”

Es
q.

 12
00

0 C
/P

ne
u 

14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

1 5530020377-8 Suporte Traseiro Da Roda 1 1
1 5530020416-2 Suporte Traseiro Da Roda 1 1
1 5530020366-2 Suporte Traseiro Da Roda 1
1 5530019960-6 Suporte Traseiro Da Roda 1
2 6020351142-9 Retentor Ø44,5 X Ø62 X 11,00mm(Arca 5078 Br/Sabo 01095Br) 2
3 5080013236-0 Bucha De Ø44,50 X Ø61,8 X 70mm 2
4 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
5 6020310836-5 Porca Sextavada Castelo M48 X 5,00 Ma Cl8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa 2
6 5080011278-5 Bucha De Encosto Do Cubo 2
7 5024010561-3 Arruela Lisa De Ø49 X Ø106 X 8,00mm 2

*8 5204010420-8 Cubo Da Roda Completo 1 1 1 1
*8 5204010427-5 Cubo Da Roda Completo 1 1
9 6020050126-0 Contrapino 3/8” X 3.1/2” 2

10 5498010205-2 Roda Direita (12.5/80-18 Tl 10 Lonas) 1
10 5498010206-0 Roda Esquerda (12.5/80-18 Tl 10 Lonas) 1
10 5498010193-5 Roda Direita (12.4”-24) 1
10 5498010194-3 Roda Esquerda (12.4”-24) 1
10 5498010325-3 Roda Direita (14.9.24 12 Lonas) 1
10 5498010326-1 Roda Esquerda (14.9.24 12 Lonas) 1
11 6020310385-1 Pneu 12.5/80-18 Tl 10 Lonas 1 1
11 6020310383-5 Pneu 12.4.24 P/Roda W10” (10 Lonas) 1 1
11 6020310384-3 Pneu R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Lonas) 1 1
12 6020350925-4 Roda W9” X 18” P/Pneu 12.5/80-18 Furo Central Ø153 Flange Centralizada 1 1
12 6020350921-1 Roda W10” X 24” P/Pneu 12.4.24 1 1
12 6020350996-3 Roda W5” X 12” X 24” Offset 8mm P/Pneu 14.9-24 C/Furo Central Ø153mm 1 1
13 6020055397-0 Câmara De Ar 12.4.24 1 1
13 6020055426-7 Câmara De Ar 14.9-24 Válvula Tr 15 1 1

•	Suporte da Roda Traseira

* Item 8 - Vide página 11

10



FERTILIZA10424A 11

Catálogo de Peças

•	Cubo da Roda Completo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 5080010379-4 Bucha De Encosto 2
2 5080011212-2 Bucha Menor De Encosto Do Cubo Da Roda 1
2 5080011279-3 Bucha Menor De Encosto Do Cubo Da Roda 1
3 5080011213-0 Bucha Maior De Encosto Do Cubo Da Roda 1
3 5080011280-7 Bucha Maior De Encosto Do Cubo Da Roda 1
4 5096010041-4 Calota De Proteção Do Cubo 2
5 5204010421-6 Cubo Da Roda 1
6 5232011469-1 Eixo Do Cubo Da Roda 1
6 5232011516-7 Eixo Do Cubo Da Roda 1
7 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
8 6020310762-8 Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” Alt.15,00mm 8
9 6020310807-1 Porca Sextavada Conica De Roda 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm 8

10 6020311078-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F Unf1A Gr5 Rp 8
11 6020350070-2 Rolamento 6212 4
12 6020350837-1 Retentor Ø80,00 X Ø110,00 X 12,00mm (Sabo 00900 Br) 2



FERTILIZA10424A 12

Catálogo de Peças

•	Cabeçalho

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5084010230-8 Cabeçalho de Engate 1
2 6020370264-0 Suporte Completo de Levante 1
3 6020010403-2 Arruela de Pressão M20 Média 14
4 6020310992-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm Cl8.8 Rp 14
5 6020311265-6 Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 14
6 5332010145-6 Jumelo de Engate Completo 1
7 5332010144-8 Jumelo De Engate 1
8 5080013240-9 Bucha Da Castanha De Ø35 X Ø4 X 63mm 1
9 6020130100-1 Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 2

6

•	Varão com Corrente

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5566010291-3 Varão de Ø5/8” X 830mm 1
2 6020058159-0 Corrente de 3/4” Galvanizada 07 Elos 110 X 69 6
3 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 12
4 5080010616-5 Bucha de Ø16,2 X Ø26,5 X 85mm 5
5 5080011589-0 Bucha Espaçadora Varão das Correntes 2
6 6020015802-7 Arruela Lisa Inox de Ø10,5 X Ø22 X 3,00mm 2
7 6020310815-2 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 2



FERTILIZA10424A 13

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 6020015802-7 Arruela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø22 X 3,00mm 4
2 5024010342-4 Arruela Lisa De Q16,5 X Ø46 X 1,50mm 1
3 6020030084-2 Bucha De Ø50 X 35mm Maior 1
4 6020310471-8 Pino Elástico Pesado Ø6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1
5 6020310539-0 Pino Elástico Pesado Ø3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 1
6 5566010242-5 Varão Do Suporte De 482mm 1
7 6020250412-7 Mancal De Chapa De Aço Repuxada 03.52 Mst 4
8 6020250117-9 Rolamento Auto Compensador F-110934.1 2
9 6020317452-0 Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 4

10 6020010004-5 Arruela De Pressão M8 Média 5
11 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 4
12 6020190088-6 Junta Crp-18 Q.16 X 16mm 1
13 5232011486-1 Eixo Maior De Articulação 1
14 5232011487-0 Eixo Menor De Articulação 1
15 5382010025-1 Manivela Completa 1
16 5530015077-1 Suporte De Guia 1
17 6020310172-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 4
18 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 6
19 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 18
20 6020311192-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca) 6
21 6020010431-8 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 12
22 6020310540-4 Pino Elástico Pesado Ø5 X 50mm (Seeger Reno 701.144) 2
23 6020310488-2 Pino Elástico Pesado Ø6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1
24 5080010975-0 Bucha De Ø16 X Ø25 X 97mm 1
25 5024010556-7 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø25 X 3,00mm 1
26 6020311269-9 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 1
27 6020090569-8 Escala Graduada De 0 A 22 1
28 6020310501-3 Pino Elástico Pesado Ø5 X 32mm (Seeger Reno 701.140) 1
29 5572016376-3 Viga “U” Inox 1
30 6020250111-0 Mangote De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Mangote 110) 1
31 6020010717-1 Abraçadeira De Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 2
32 6020310069-0 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 12
33 5530015935-3 Suporte Regulador Do Fuso 1
34 5530019539-2 Suporte Guia Da Tampa De Regulagem 1
35 6020310815-2 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 4
36 5092010500-6 Caixa De Transmissão Completa S/Furo 1
37 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 4
38 5024010342-4 Arruela Lisa De Q16,5 X Ø46 X 1,50mm 3
39 5080010286-0 Bucha Maior Do Condutor De Adubo 1
40 5092010164-7 Caixa De Transmissão 1
41 6020310481-5 Pinhão De 16 Dentes 1
42 6020310495-5 Pinhão De 18 Dentes 1
43 5464010369-0 Proteção Da Transmissão S/Furo 1
44 6020010004-5 Arruela De Pressão M8 Média(Bicromatizado) 4
45 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
46 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4
47 6020310560-9 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
48 5538015932-4 Tampa De Regulagem De Abertura Completa De Inox 1
49 5024010428-5 Arruela Lisa Inox De Ø10,50 X Ø40 X 2,50mm 7
50 5024010464-1 Arruela Lisa De Ø11 X Ø27 X 4,00mm 4
51 5080011222-0 Bucha Da Roldana 4
52 5506010042-9 Roldana Da Tampa 4
53 5538015933-2 Tampa De Regulagem Abertura De Inox 1
54 6020010394-0 Arruela De Pressão M10 Média(Bicromatizado) 4
55 6020310010-0 Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 55mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
56 6020310170-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 7
57 6020317929-7 Proteção Da Porta Reguladora 1
58 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 4
59 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 7

•	Suporte com Tampa de Regulagem

36

48



FERTILIZA10424A 14

Catálogo de Peças

•	Esteira

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 6020059322-0 Esteira Transportadora Fertilizante 1
1 6020059323-8 Esteira Transportadora Fertilizante 1

*2 5502010140-6 Rolete Menor Da Esteira Completo 11 15
3 5502010141-4 Rolete Dianteiro Completo 1
4 5502010142-2 Rolete Traseiro Completo 1
5 5530018071-9 Suporte Da Esteira 1
5 5530018072-7 Suporte Da Esteira 1

*6 5502010062-0 Rolete Inferior Da Esteira 2
7 6020311185-4 Parafuso Cab. Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp 8
8 5368010645-9 Mancal Fx-10 C/Rolamento 2
9 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial 8

10 6020310765-2 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16” Alt.14,00mm 8
11 6020317441-4 Parafuso Rosca Máquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 4
12 5044010346-1 Base De Apoio Do Suporte Da Esteira 2
13 5024010161-8 Arruela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 4
14 6020317442-2 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.6,00mm 4
15 6020310448-3 Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 8
16 5558010579-2 Trava Do Rolete Inferior 4
17 6020317449-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.8,00mm 8
18 6020317553-4 Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 30mm Cl8.8 Rt 8 10
19 5024010625-3 Arruela Lisa De Ø14,30 X Ø40 X 3,00mm 8 10
20 5368010893-1 Mancal De Regulagem Inferior Completo 2
21 5136019648-1 Chapa De Regulagem Do Mancal 2
22 5136019646-5 Chapa De Regulagem Da Esteira 2
23 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média 12
24 6020310439-4 Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 35mm Cl8.8 Rt 12
25 6020250584-0 Mancal MSF-50 de Ø2” 2
26 6020350905-0 Rolamento Y211-32V22 2
27 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus BSP-28F 2
28 6020250585-9 Mancal T210 De Ø2” 2
29 5296010052-2 Fuso De Regulagem Do Mancal Inferior 2
30 6020311252-4 Pino Elástico Pesado Ø8 X 55mm (Seeger Reno 701.193) 2
31 6020350906-8 Rolamento Y210-32V22 2
32 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
33 6020310457-2 Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.19,00mm 4
34 5080013225-5 Bucha De Bronze Ø38,1 X Ø32 X 11,5mm 4

* Itens 2 e 6 - Vide página 15

20

8 34



FERTILIZA10424A 15

Catálogo de Peças

•	Rolete Menor da Esteira 5502010140-6

•	Rolete Menor da Esteira 5502010062-0

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5024010662-8 Arruela Espacadora do Rolete 2
2 5144010815-0 Camisa do Rolete Menor 1
3 5232011574-4 Eixo do Rolete Menor 1
4 6020011053-9 Anel de Retenção I-047 G-502-047-01 2
5 6020350185-7 Rolamento 6005 2Rs(1ºlinha) 2
6 6020350255-1 Retentor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br) 2

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5502010134-1 Rolete Menor Da Esteira 1
2 6020010013-4 Anel De Retenção E-25  G501-025-01 2
3 6020350185-7 Rolamento 6005 2Rs (Primeira Linha) 2
4 6020350255-1 Retentor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
5 6020011053-9 Anel De Retenção I-047 G-502-047-01 2
6 5232012449-2 Eixo Do Rolete Menor 2



FERTILIZA10424A 16

Catálogo de Peças

•	Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 12
2 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm 12
3 5024010608-3 Arruela De Alumínio De Ø33,4 X Ø47 X 2,00mm 2
4 5024010625-3 Arruela Lisa De Ø14,30 X Ø40 X 3,00mm 20

*5 5056010003-2 Bloco De Comando Completo 1
*6 5064010088-2 Bomba Hidráulica De Engrenagem Completa 1
*7 5208012296-9 Depósito De Óleo Completo 1
8 5412010135-0 Niple De R.1.1/16” Un X R.3/4” Bsp X 48mm Sextavado 1.1/4” 2
9 5412010290-0 Niple De R.7/16” 20Fpp Unf X M12 X 1,5 X 35mm Sextavado De 5/8” 2

10 5412010165-2 Niple R.1.1/16”Un X R.1”Bsp X 50mm Sext 1.1/2” 2
11 5412010203-9 Niple Ø1.1/16” Un X Ø7/8” Unf X 50mm Sext 1.1/4” 4
12 5412010229-2 Niple Tipo “T” R.M12 X 1,5mm 1
13 5530015032-1 Suporte Do Filtro De Pressão Completo 1
14 5530018414-5 Suporte Direito De Fixação 1
15 5530018415-3 Suporte Esquerdo De Fixação 1
16 5530016317-2 Suporte Do Depósito De Óleo/Radiador 1
17 5530016319-9 Suporte Do Radiador 1
18 6020010004-5 Arruela De Pressão M8 Média 7
19 6020010030-4 Anel O’Ring 2-212 N3006-90Nbr (21,82) 2
20 6020010063-0 Anel O’Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 4
21 6020010122-0 Arruela De Pressão M6 Média 4
22 6020010123-8 Arruela De Pressão M14 Média 12
23 6020010124-6 Arruela De Pressão M16 Média 8
24 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média 2
25 6020050642-4 Contentor P/Manual De Instrução 1
26 6020055531-0 Chicote Fêmea Comutador Fertiliza 1
27 6020110055-3 Filtro De Pressão Hda - Fp20010Fv06B-Lv6 1
28 6020251739-3 Motor Omr-80-Cil A2-7/8-7/16(151-7241) 2
29 6020310046-1 Parafuso Cab. Sextavada M14 X 2,00 X 75mm Cl8.8 Rt 4
30 6020310071-2 Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 20mm Cl8.8 Rt 2
31 6020310165-4 Parafuso Cab. Sextavada M14 X 2,00 X 40mm Cl8.8 Rt 7
32 6020310271-5 Parafuso Rosca Máquina Cab. Redonda Fenda Simples Inox M3 X 0,50 X 10mm Ma Rt 4
33 6020310448-3 Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
34 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
35 6020310455-6 Porca Sextavada M14 X 2,00 Ma Cl8 Ch.22mm Alt.11,00mm 12
36 6020310686-9 Painel Comutador Do Trocador De Calor Bce 1
37 6020310777-6 Porca Sextavada De Inox M3 X 0,50 Ma Ch.5,5mm Alt.2,40mm 4
38 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8
39 6020311270-2 Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 45mm Cl8.8 Rt 8
40 6020312403-4 Parafuso Cab. Sextavada M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
41 6020317442-2 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2
42 6020395038-4 Trocador De Calor (Hs21205A00 Oesse) 1
43 6020250619-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1.1/4” X 2500mm C/1Tcg E 1Trg 1
44 6020251278-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 3300mm C/2Tcg 1
44 6020251165-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 4100mm C/2Tcg 1
45 6020251298-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 1800mm C/2Tcg 2
45 6020251303-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2200mm C/2Tcg 2
46 6020251729-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/4” X 5000mm C/1Tcg E 1Trg 1
46 6020251730-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/4” X 5500mm C/1Tcg E 1Trg 1

* Itens 5 e 6 - Vide página 18
* Item 7 - Vide página 19



FERTILIZA10424A 17

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

90
00

12
00

0

47 6020251341-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2600mm C/1Tcg E 1Trg 1
48 6020251732-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/4” X 170mm C/1Tcg E 1Trg 1
49 6020251734-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/4” X 1150mm C/1Tcg E 1Trg 1
50 6020251296-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 3000mm C/1Tcg(7/8” Unf) E 1Trg (1.1/16”Unf) 1
50 6020251737-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 3600mm C/1Tcg E 1Trg 1
51 6020251363-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2800mm C/2Tcg 2
51 6020251738-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 3200mm C/2Tcg 2
52 6020251337-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 1800mm C/1Tcg E 1Trg 1
53 5542010042-5 Tela De Proteção Do Radiador 1
54 5530016653-8 Suporte Da Tela Do Radiador 1
55 6020010431-8 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
56 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
57 6020311192-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt (S/Porca) 4
58 6020310168-9 Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 50mm Cl8.8 Rt 1

•	Tabela Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável



FERTILIZA10424A 18

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020030737-5 Bloco do Comando Fertiliza(HFB-110831) 1
2 5136016450-4 Chapa de Fixação do Bloco de Comando 1
3 5412010203-9 Niple Ø1.1/16” Un X Ø7/8” UNF X 50mm Sextavado 1.1/4” 6
4 6020010063-0 Anel O’Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 6
5 6020010394-0 Arruela de Pressão M10 Média(Bicromatizado) 3
6 6020010431-8 Arruela Lisa Inox de Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
7 6020310850-0 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
8 6020311013-0 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 20mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 3
9 6020311192-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca) 4

10 6020370358-1 Solenóide para Bloco de Comando 1
11 6020059052-2 Cartucho Para Bloco de Comando 1
12 6020430307-2 Válvula Mecânica de Ajuste de Vazão 1

•	Bloco de Comando Completo

•	Bomba Hidráulica de Engrenagem Completa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020030694-8 Bomba de Engrenagem Hidráulica Casappa Fp 30.125 de 125,66 Cm³/Rot 1
2 5484010162-5 Regulador do Suporte da Bomba 1
3 5484010163-3 Regulador Superior do Suporte da Bomba 1
4 5530019436-1 Suporte da Bomba 1
5 5558010100-2 Trava do Suporte de Apoio C/Arruela 1
6 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm 1
7 5024010607-5 Arruela de Alumínio de Ø41,5 X Ø54 X 2,00mm 2
8 5412010224-1 Niple R.1.5/8” - 12FPP - UNF X 1.1/4” - 11FPP - BSP 1
9 5412010225-0 Niple R.1.1/16” - 12FPP - Un - 1A X 1.1/4” - 11FPP - BSP 1

10 6020310595-1 Pino Cab. Francesa Ø1” X 105mm 1
11 6020310596-0 Pino Cab. Francesa Ø1” X 90mm 1
12 5456010033-0 Porca Sextavada Ø1.1/4” 7F Baixa 1
13 6020310152-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm Cl8.8 Rp 4
14 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 4
15 6020390293-2 Trava C/Argola Ø5,75 X 40mm 2
16 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 1

*

10

12

11

1



FERTILIZA10424A 19

Catálogo de Peças

•	Depósito de Óleo Completo

•	Escada

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5208013074-0 Depósito de Óleo Avulso 1
2 6020110059-6 Filtro de Ar “HDA” FA-76-40/2 - Stauff SMBB-80S040STB 1
3 6020110109-6 Filtro de Sucção SUS-P-088-N24F-140-125-0(Vazão 95 L/M) Rosca 1.1/2”NPT 1
4 6020110110-0 Filtro de Retorno Montado em Tanque de Óleo RFM ECO/N 185 BD 10A 1,0(Hydac) 1
5 5284010109-6 Flange de Ficação 1
6 5333010047-4 Junta de Ficação 1
7 6020430211-4 Visor de Nível de Óleo S/Termômetro “Hda” VN76/41(T) - Stauff SNA076BSO10 1
8 6020430214-9 Válvula de Esfera de R 1.1/2” NPT (Stauff 2BVL-2024B) 1
9 5024010608-3 Arruela de Alumínio de Ø33,4 X Ø47 X 2,00mm 1

10 5412010165-2 Niple R.1.1/16”Un X R.1”BSP X 50mm - Sext 1.1/2” 1
11 5412010226-8 Niple de R.1.5/8” UNF - 12FPP 1
12 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 Média 6
13 6020010394-0 Arruela de Pressão M10 Média 2
14 6020030130-0 Bujão Preto 1/2” Bsp 1
15 6020311269-9 Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 6
16 6020317475-9 Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 30mm Cl8.8 Rt 2
17 6020096010-9 Elemento Filtrante M-0185 R 010 MM 3261409Br (Hydac) 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5259010112-5 Escada Superior Fertiliza 1
2 6020311193-5 Parafuso Cab. Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt (S/Porca) 2
3 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 2
4 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2
5 6020310070-4 Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 25mm Cl8.8 R 2
6 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média 2
7 6020010442-3 Arruela Lisa M12 Ø13,00 X Ø37,00 X 3,00mm 2
8 6020311056-4 Parafuso Cab. Sextavada 1/2” X 2.1/2” 12F W Gr2 Rp 2
9 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial 2

10 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 2
11 5558010100-2 Trava Do Suporte De Apoio Com Arruela 1
12 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” De Ø4,5 X 80mm (455) 1
13 5259010058-7 Escada Inferior Fertiliza 1
14 6020390341-6 Tampão Maior 4

*Obs: O item 17 (Elemento Filtrante) 
é utilizado no Item 4 (Filtro de Retorno)



FERTILIZA10424A 20

Catálogo de Peças

•	Disco Completo para Granulado

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
r.

Es
q.

1 5010010063-8 Aleta Menor Disco Direito Granulado 1
1 5010010065-4 Aleta Menor Disco Esquerda P/Granulado 1
2 5010010064-6 Aleta Maior Direita Granulado 1
2 5010010066-2 Aleta Maior Esquerda P/Granulado 1
3 5136015912-8 Chapa de Escala Graduada Disco Direita Aleta Menor 1
3 5136015914-4 Chapa de Escala Graduada Disco Esquerdo Aleta Menor 1
4 5136015913-6 Chapa de Escala Graduada Disco Direita Aleta Maior 1
4 5136015915-2 Chapa de Escala Graduada Disco Esquerdo Aleta Maior 1
5 5220010150-2 Disco Direito C/Flange(Granulado) 1
5 5220010151-0 Disco Esquerdo C/Flange(Granulado) 1
6 6020010431-8 Arruela Lisa Inox de Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
7 6020010433-4 Arruela de Pressão Inox 1/4” Média 2
8 6020310069-0 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 2
9 6020310271-5 Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples Inox M3 X 0,50 X 10mm Ma Rt 6

10 6020310733-4 Porca Sextavada de Inox 1/4” 20F UNC Ch.7/16” Alt.5,50mm 2
11 6020310777-6 Porca Sextavada de Inox M3 X 0,50 Ma Ch.5,5mm Alt.2,40mm 6
12 6020310730-0 Porca Sextavada de Latão M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 2
13 6020310890-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/4” X 3/4” 20F UNC2A Rt 2
14 5136016248-0 Chapa Inferior das Aletas 2
15 6020015922-8 Arruela de Pressão Inox M8 Média 2

•	 Disco para Fertilizante Em Pó

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
r.

Es
q.

1 5010010067-0 Aleta Direita Completa Fertilizante em Pó 6
1 5010010069-7 Aleta Esquerda Completa Fertilizante em Pó 6
2 5220010152-9 Disco P/Fertilizante em Pó (Direito) 1
2 5220010153-7 Disco P/Fertilizante em Pó (Esquerdo) 1
3 6020015922-8 Arruela de Pressão Inox M8 Média 18
4 6020310730-0 Porca Sextavada de Latão M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 18
5 6020311192-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt (S/Porca) 18
6 5024010707-1 Arruela de Inox Ø22 X 8,5 X 1,5mm 18



FERTILIZA10424A 21

Catálogo de Peças

•	Cano para Lona

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5108010934-6 Cano de Ø21,6 X Ø26,9 X 2145mm 1
2 5530015424-6 Suporte Completo 2
3 6020010431-8 Arruela Lisa Inox de Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
4 6020310850-0 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
5 6020311192-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca) 4

•	Tela Completa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530015107-7 Suporte Lateral da Tela 1
2 6020310069-0 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Porca) 8
3 5530019541-4 Suporte Completo da Tela 4
4 6020015799-3 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 3,00mm 8
5 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 8

•	Proteção do Radiador com Tampa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5464010356-9 Proteção do  Radiador 1
2 5538010551-8 Tampa Móvel do  Radiador 2
3 6020010431-8 Arruela Lisa Inox de Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
4 6020010434-2 Arruela de Pressão Inox 5/16” Média 4
5 6020310170-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 4
6 6020310850-0 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4



FERTILIZA10424A 22

Catálogo de Peças

•	Suporte de Fixação dos Discos

•	Suporte Direcionador de Fertilizante

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016316-4 Suporte de Fixação dos Discos 1
2 5024010206-1 Arruela Lisa de Ø10,6 X Ø44 X 3,00mm(Zincada) 1
3 5024010350-5 Arruela Lisa de Ø38 X Ø30 X 2,00mm 1
4 5080011628-4 Bucha de Apoio dos Discos Rotativos 1
5 6020010394-0 Arruela de Pressão M10 Média(Bicromatizado) 1
6 6020010431-8 Arruela Lisa Inox de Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
7 6020310452-1 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 1
8 6020310850-0 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
9 6020311192-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Porca) 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530019580-5 Suporte Direcionador 1
2 5136023412-0 Chapa de Fixação de Borracha 2
3 6020317935-1 Proteção de Borracha Lateral do Rolo Traseiro 2
4 6020310635-4 Proteção de Borracha Limpadora do Rolo Traseiro 1
5 5136015923-3 Chapa Inferior de Fixação da Borracha 1
6 6020310172-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 18
7 6020310815-2 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 18



FERTILIZA10424A 23

Catálogo de Peças

•	Suporte Direcionador Central

•	Suporte Condutor

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5136015924-1 Chapa Direita de Apoio da Borracha do Defletor 1
2 5136015925-0 Chapa de Apoio da Borracha do Direcionador Central 1
3 5530016035-1 Suporte do Direcionador Central 1
4 6020310634-6 Proteção de Borracha do Direcionador Central 2
5 6020010431-8 Arruela Lisa Inox de Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
6 6020310061-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
7 6020310850-0 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 2
8 6020312094-2 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 40mm Ma Rt 8
9 6020317452-0 Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2

10 6020310815-2 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 10
11 6020015800-0 Arruela Lisa Inox de Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 10

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5150010135-4 Condutor de Fertilizante Granulado 1
2 5530016237-0 Suporte de Apoio do Condutor 1
3 6020015800-0 Arruela Lisa Inox de Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 1
4 6020310172-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 1
5 6020015921-0 Porca Sextavada de Latão M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm 1
6 6020310355-0 Arruela de Pressão Inox M10 Média 1



FERTILIZA10424A 24

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5136015050-3 Chapa De Apoio Esquerda Da Tampa Traseira 1
2 5136023409-0 Chapa De Apoio Do Suporte Do Condutor 2
3 5136016279-0 Chapa De Apoio Da Borracha 2
4 5530019544-9 Suporte Da Tampa Direita 1
5 5530019542-2 Suporte Da Tampa Esquerda 1
6 5538014892-6 Tampa De Acabamento (Inox) 1
7 5566010314-6 Varão De Apoio Das Correntes 1
8 6020010431-8 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
9 6020010922-0 Alça De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1

10 6020015800-0 Arruela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 7
11 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 12
12 6020015802-7 Arruela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø22 X 3,00mm 2
13 6020310061-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 4
14 6020310066-6 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 30mm Ma Rt 1
15 6020310072-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 50mm Ma Rt 2
16 6020310140-9 Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm Cl8.8 Rp 6
17 6020310170-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 3
18 6020310172-7 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 2
19 6020310815-2 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8
20 6020310850-0 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
21 6020310851-9 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 12
22 6020311193-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt (S/Porca) 2
23 6020311198-6 Parafuso Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma Rt (S/Porca) 4
24 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
25 5080011240-8 Bucha De Articulação Da Tampa 2
26 5080011392-7 Bucha Do Braço Estabilizador Da Tampa 1
27 5572016612-6 Viga “L” Superior Do Direcionador 1
28 5530016163-3 Suporte da Chapa Divisora de Fertilizante 1
29 5572016613-4 Viga “L” de Fixação do Direcionador Central 1
30 6020010431-8 Arruela Lisa de Inox de Ø8,5 x Ø18 x 1,8mm 2
31 6020310850-0 Porca Sextavada de Inox Autotravante C/ Nylon Baixa M8 x 1,25 Ma Ch. 13mm Alt. 8mm 2
32 6020311192-7 Parafudo Cab. Francesa Inox M8 x 1,25 x 20mm Ma Rt (S/Porca) 2

•	Tampa de Acabamento com Suporte de Fixação Inox



FERTILIZA10424A 25

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média 23
2 6020010403-2 Arruela De Pressão M20 Média 1
3 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3
4 6020310815-2 Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 2
5 6020311265-6 Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 1
6 5284010158-4 Flange De Aperto Do Disco De Fertilizante 2
7 5136015910-1 Chapa Auxiliar De Fixação Da Caixa Redutora 1
8 6020310061-5 Parafuso Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
9 6020015800-0 Arruela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 2

10 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 1
11 5024010161-8 Arruela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2
12 6020015801-9 Arruela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 2
13 5530016320-2 Suporte Do Sensor Da Caixa Redutora 1
14 5284010159-2 Flange Do Sensor Indutivo Da Caixa Redutora 1
15 5464010436-0 Proteção Do Motor Hidráulico 1
16 6020317506-2 Parafuso Allen S/C M6 X 1,00 X 8,00mm Cl12.9 Rt 3

*17 6020056002-0 Caixa Redutora (Bpn-180) 1
18 6020230127-7 Luva Entalhada P/Eixo De Saida Do Redutor (Bpn-298145) 1

*19 6020056003-8 Caixa Tripla 2030 C/Acionamento P/Motor Hidráulico (Bpn-179) 1
20 6020317552-6 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm Cl8.8 Rt 1
21 6020310171-9 Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
22 6020310152-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm Cl8.8 Rt 2
23 6020310992-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm Cl8.8 Rt 1
24 6020310291-0 Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm Cl8.8 Rt 2
25 6020310210-3 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm Cl8.8 Rt 2
26 6020310070-4 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm Cl8.8 Rt 16
27 6020010394-0 Arruela De Pressão M10 Média 2
28 6020010122-0 Arruela De Pressão M6 Média 2
29 5464010528-6 Proteção Do Sensor Completa 1
30 5530019477-9 Suporte Flange Do Motor 1

•	Sistema de Transmissão Completo

* Item 17 - Vide página 28
* Item 19 - Vide página 26



FERTILIZA10424A 26

Catálogo de Peças

•	Caixa Tripla Completa

3

9

8

7

1

2

6

5

4

11

35

34

32

31

30

29

28
27

26

19

25

24

23

22

21

20

18

17

16

15

14

13

12

1

6

35

34

25

21

17

15

14

25

17

25 17

3

10

9

7

1

2

6

4

11

34

33

29

19

25

23

22

21

20

17

16
15

14

34

25

21

17

15

25

17

25

17

17



FERTILIZA10424A 27

Catálogo de Peças

•	Tabela Caixa Tripla Completa

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 6020060198-2 Carcaça Usinada 2030 (Bpn 290230022) 3
2 6020060199-0 Coroa Cônica Z=16 (Bpn 291164009) 2
3 6020317950-5 Pinhão Cônico  Z=17 (Bpn 291006) 2
4 6020060200-8 Coroa Z=23 (Bpn291005) 2
5 6020096012-5 Eixo “Z” Cx.2030 - Liso C/Chaveta (Bpn 295146) 1
6 6020395477-0 Tampa De Fechamento (Bpn 298611000) 3
7 6020079056-4 Defletor De Pó (Bpn 298043) 2
8 6020031081-3 Bucha Chavetada (Bpn 298124) 1
9 6020395478-9 Tubo Prolongador (Bpn 580001) 2

10 6020096013-3 Eixo Central Estriado (Bpn 295006) 1
11 6020096014-1 Eixo De Saída (Bpn 295007) 2
12 6020252351-2 Mancal 2 Cx 2030 (Bpn 290045) 1
13 6020060201-6 Chaveta 1/4” X 1/4” X 20 - Temp. (Bpn 370017) 1
14 6020351118-6 Rolamento Cônico 30207 (Bpn 354005) 3
15 6020351119-4 Rolamento De Esferas 6207 (Bpn 354004) 4
16 6020317953-0 Parafuso Allen M3 X 0,5 X 8 (Bpn 303022) 2
17 6020016310-1 Anel Elástico P/Furo 1.72 X 2,5 (Bpn 33800072) 9
18 6020016311-0 Anel Elástico P/Eixo E.35 X 2,5 (Bpn 337001035) 1
19 6020016243-1 Anel Elástico P/Eixo E.40 X 2,5 (Bpn 339001040) 2
20 6020351120-8 Rolamento De Esferas 6306 (Bpn 354001) 2
21 6020016312-8 Anel Elástico P/Eixo E.32 X 2,00 (Bpn 337003) 4
22 6020016242-3 Anel Elástico P/Eixo E.32 X 2,00 (Bpn 339000030) 2
23 6020351121-6 Retentor Brg 35 X 72 X 10 (Bpn 355016035) 2
24 6020351122-4 Retentor Brg 35 X 72 X 7 (Bpn 355030) 1
25 6020030755-3 Bujão 3/8” Gás Cônico (Bpn 373010000) 9
26 6020351123-2 Respiro 3/8” Bspt Gás Cônico (Bpn 373007000) 1
27 6020016313-6 Arruela Dentada S8 (Bpn 336008001) 16
28 6020317951-3 Parafuso C/Cabeça Allen M8 X 25 (Bpn 303002400) 16
29 6020395479-7 Tampa Vulcanicada Ø72 X 10 (Bpn 372003000) 2
30 6020317849-5 Placa De Identificação (500001) 1
31 6020210464-1 Kit De Calços Espaçadores Ø35 (Bpn 340E03500) 1
32 6020210465-0 Kit De Calços Espaçadores Ø72 (Bpn 340I07200) 1
33 6020317952-1 Parafuso Allen C/Cabeça M8 X 80 (Bpn 303025) 4
34 6020016314-4 Anel O’Ring Ø66,35 X Ø2,62 (Bpn 358026000) 4
35 6020060202-4 Chaveta Com Furo (Bpn 370005) 2



FERTILIZA10424A 28

Catálogo de Peças

•	Caixa Redutora Completa

3

10

9

8

7

1

2

6

5

4

11

35

34

33

32

31

30

28

27

26

19

25

24

23

22

21

20

18

17

16

15

14

13

12
44

43

42

41

40

39

38

37

24

23

39

38

35

34

31
26

19

24

23

22

21

39

38 36



FERTILIZA10424A 29

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição

To
do

s

1 6020059991-0 Carcaça Usinada (Bpn 290033) 1
2 6020395401-0 Tampa Usinada (Bpn 290034) 1
3 6020095962-3 Engrenagem Cilindrica - Z=37 (Bpn 291009) 1
4 6020095963-1 Engrenagem Cilindrica - Z=59 (Bpn 291010) 1
5 6020095964-0 Engrenagem Cilíndrica Z=17 Cx. Redutora (Bpn 291061) 1
6 6020095965-8 Engrenagem Cilíndrica Z=35 (S/Chanfro) (Bpn 291062) 1
7 6020059992-9 Coroa Cônica Z=42 (Bpn 291069) 1
8 6020095966-6 Engrenagem Cilíndrica Z=17 (Bpn 292009) 1
9 6020317851-7 Pinhão Cilíndrico (Bpn 292010) 1

10 6020317846-0 Pinhão Cônico De Entrada Z=12 (Bpn 292031) 1
11 6020095957-4 Eixo Da 2° Redução (Bpn 295008) 1
12 6020095968-2 Eixo Da 1° Redução (Bpn 295010) 1
13 6020095969-0 Eixo De Saída Z=36 (Bpn 295109) 1
14 6020031032-5 Bucha 40 X 50 X 3,5 (Bpn 298032) 1
15 6020031033-3 Bucha 40 X 30 X Comp. 55mm (Bpn 298108) 1
16 6020031034-1 Bucha Espaçadora Ø30 X Ø48,3 X Comp. 51mm (Bpn 298122) 1
17 6020370422-7 Suporte Para Fixação Da Caixa De Câmbio (Bpn 298152) 1
18 6020317847-9 Parafuso C/ Cabeça Sextavado M8 X 25 (Bpn 303005) 9
19 6020317848-7 Parafuso C/ Cabeça Allen M10 X 25 (Bpn 303006) 9
20 6020016238-5 Anel Elástico P/ Eixo E. 40 X 1,75 (Bpn 337000040) 1
21 6020016239-3 Anel Elástico P/ Furo I.100 X 3,0 (Bpn 337007) 2
22 6020016193-1 Anel Elástico P/ Eixo E.80 X 3,60 (Bpn 337009) 2
23 6020016240-7 Anel Elástico I.62 X 2,0 (Bpn 338000062) 3
24 6020016241-5 Anel Elástico P/ Furo I.52 X 2 (Bpn 338043000) 3
25 6020016242-3 Anel Elástico P/ Eixo E.30 X 2,00 (Bpn 339000030) 1
26 6020016243-1 Anel Elástico P/ Eixo E.40 X 2,5 (Bpn 339001040) 2
27 6020210431-5 Kit De Calços Espaçadores Ø40 (Bpn 340E04000) 1
28 6020060203-2 Calço Espaçador I.052 (Bpn 340I05200) 1
29 6020060204-0 Calço Espaçador I.062 (Bpn 340I06200) 1
30 6020350020-6 Rolamento De Esferas 6206 (Bpn 354007) 2
31 6020351065-1 Rolamento De Esferas 6013 (Bpn 354008) 2
32 6020350060-5 Rolamento Cônico 30206 (Bpn 354009) 1
33 6020351082-1 Rolamento Cônico 30205 (Bpn 354010) 1
34 6020351080-5 Rolamento De Esferas  6205 (Bpn 354011) 2
35 6020351066-0 Rolamento De Esferas 6908 (Bpn 354051) 2
36 6020351064-3 Retentor Brg Ø65 X Ø100 X 10 (Bpn 355003) 1
37 6020351063-5 Retentor Brg Ø40 X Ø62 X 10 (Bpn 355031) 1
38 6020395342-1 Tampa Vulcanizada Ø52 X 7 (Bpn 372001000) 3
39 6020395343-0 Tampa Vulcanizada  Ø62 X 10 (Bpn 372004000) 3
40 6020395344-8 Tampa Vulcanizada Ø100 X 10 (Bpn 372008) 1
41 6020031031-7 Bujão 3/8” Bspt Com Vareta De Nível (Bpn 373004) 1
42 6020030755-3 Bujão 3/8” Gás Cônico (Bpn 373010000) 1
43 6020317849-5 Plaqueta De Identificação (Bpn 500001) 1
44 6020317850-9 Prolongador (Bpn 580047) 1

•	Tabela Caixa Redutora Completa



FERTILIZA10424A 30

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020015967-8 Aparelho Celular Smart MOTO G7 PLAY 1
2 6020370357-3 Sensor de Velocidade AgroSystem 1
3 6020251874-8 Módulo MC-TF 1
4 6020251875-6 Módulo principal MC-TF 1
5 6020058890-0 Conjunto de Cabos Taxa Fixa 1
6 6020058772-6 Conector Superseal Macho 2 Vias Com Terminais 1
7 6020370356-5 Sensor indutivo 12mm 1
8 6020210322-0 Kit Módulo de Controle Taxa Fixa AgroSystem 1

•	Sistema Eletrônico AgroSystem Taxa Fixa

8



FERTILIZA10424A 31

Catálogo de Peças

•	Sistema Eletrônico Raven Taxa Variável

3

8

7

4

6

2

5

1

9

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020210320-3 Kit Cr7 /500 Gps, Ut Unlock 1
2 6020130309-8 Gen 3 Console Cable 1
3 6020058849-8 Cable Adpt Paddle Switch 1
4 6020058850-1 Cbl Foot Switch 12’ Row Crop 1
5 6020210321-1 Kit Raven Rate Control Module Level 0 Gen 1 1
6 6020058851-0 Cable Chassis Tomada Iso 1
7 6020058852-8 Cbl 47P Prdct Spreader Generic 1
8 6020370355-7 Sensor Gear Tooth Raven Flow 1
9 6020058973-7 Cabo Adaptador 17’ 9P Ibic 1



FERTILIZA10424A 32

Catálogo de Peças

•	Sistema Eletrônico Trimble Taxa Variável

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020350993-9 Receptor de Sinais de Satélite GPS Mode Trimble GFX 750 DGPS 1
2 6020251374-6 Módulo de Controle de Taxa 1
3 6020059253-3 Cabo de Energia com Rede e Chave P FMX 1
4 6020057985-5 Conector Cabo CAN 1
5 6020057986-3 Cabo Interface Field IQ 1
6 6020058205-8 Cable 12 Prod 10BM 1
7 6020370347-6 Sensor de Proximidade Indutivo M12 NO 6-36VCC NPN 3 Fios 1
8 6020059252-5 Cabo de Conexão Field IQ 1
9 6020351012-0 Antena (28B8e6) 1

1
9



FERTILIZA10424A 33

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058849-8 Cable Adpt Paddle Switch 1
2 6020058850-1 Cbl Foot Switch 12’ Row Crop 1
3 6020210321-1 Kit Raven Rate Control Module Level 0 Gen 1 1
4 6020058852-8 Cbl 47P Prdct Spreader Generic 1
5 6020370355-7 Sensor Gear Tooth Raven Flow 1
6 6020058973-7 Cabo Adaptador 17’ 9P Ibic 1

3

4

1

2

6

5

•	Sistema Eletrônico Raven Isobus



FERTILIZA10424A 34

Catálogo de Peças

• Conjunto Controle Distribuidor De Fertilizantes Iso6 3Ch
Agrosystem Isobus

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 6020252530-2 Módulo Iso6 3Ch Distr. Fertilizantes (Me2003000000015) 1
2 6020060609-7 Chicote Iso6/Wsmt2 Distr. Fertilizantes (Pa0902000000341) 1
3 6020060610-0 Chicote Conexão Isobus 6M Distr. Fertilziantes (Pa0902000000392) 1
4 6020060611-9 Chicote 1Ch Iso6 Distr. Fertilizantes 3M (Pa0902000000846) 1
5 6020370340-9 Sensor De Velocidade Agrosystem Sva 60 (020012419) 1
6 6020060608-9 Conjunto Controle Distribuidor De Fertilizantes Iso6 3Ch Isobus 1

6

1

5

4

3

2

o-



FERTILIZA10424A 35

Catálogo de Peças

•	Adesivos Fertiliza 9000 1 2 876543

1

2

8
765

43

*24*23

* Itens 23 e 24 - Vide página 36



FERTILIZA10424A 36

Catálogo de Peças

•	Adesivos Fertiliza 12000
109 20191817161514131211

109

20
1918171615

14131211

*26*25

* Itens 25 e 26 - Vide página 36



FERTILIZA10424A 37

Catálogo de Peças

2221

26252423

22

21

•	Adesivos

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 6020080392-5 Decalque Fundo Esquerdo (260 X 269mm) 1
2 6020080394-1 Decalque Baldan Esquerdo (257 X 780mm) 1
3 6020080396-8 Decalque Fundo Grafismo Esquerdo (227 X 260mm) 1
4 6020080398-4 Decalque Fertiliza 6M³ Esquerdo (215 X 780mm) 1
5 6020080397-6 Decalque Fertiliza 6M³ Direito (215 X 780mm) 1
6 6020080395-0 Decalque Fundo Grafismo Direito (227 X 260mm) 1
7 6020080393-3 Decalque Baldan Direito (257 X 780mm) 1
8 6020080391-7 Decalque Fundo Direito (260 X 269mm) 1
9 6020080400-0 Decalque Fundo Esquerdo (240 X 281mm) 1

10 6020080402-6 Decalque Baldan Esquerdo (272,5 X 780mm) 1
11 6020080404-2 Decalque Fundo Grafismo Esquerdo (240 X 248mm) 1
12 6020080406-9 Decalque Fundo Grafismo Esquerdo (239 X 780mm) 1
13 6020080408-5 Decalque Fundo Grafismo Esquerdo (214 X 240mm) 1
14 6020080410-7 Decalque Fertiliza 8M³ Esquerda (205 X 780mm) 1
15 6020080409-3 Decalque Fertiliza 8M³ Direito (205 X 780mm) 1
16 6020080407-7 Decalque Fundo Grafismo Direito (214 X 240mm) 1
17 6020080405-0 Decalque Fundo Grafismo Direito (239 X 780mm) 1
18 6020080403-4 Decalque Fundo Grafismo Direito (240 X 248mm) 1
19 6020080401-8 Decalque Baldan Direito (272,5 X 780mm) 1
20 6020080399-2 Decalque Fundo Direito (240 X 281mm) 1
21 6020080411-5 Decalque Baldan Frente (300 X 1050mm) 1
22 6020080412-3 Decalque Baldan Traseira (180 X 2000mm) 1
23 6020079805-0 Decalque Cabeçalho Esquerdo (260 X 580mm) 1
24 6020079804-2 Decalque Cabeçalho Direito (260 X 580mm) 1
25 6020079528-0 Decalque Cabeçalho Esquerdo (260 X 580mm) 1
26 6020079527-2 Decalqque Cabeçalho Direito (260 X 580mm) 1



FERTILIZA10424A 38

Catálogo de Peças

•	Adesivos De Advertência 

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020072098-1 Decalque Não Suba Disco/Esteira (200 X 70mm) 1
2 6020072099-0 Decalque Epi (260 X 70mm) 1
3 6020072100-7 Decalque Proteção Discos (80 X 150mm) 1
4 6020080415-8 Decalque Atenção Verificar Tensão Da Esteira (110 X 270mm) 1
5 5206010308-9 Decalque Advertência Das Mangueiras Hidráulicas (150 X 95mm) 1
6 6020070886-8 Decalque De Lubrificar E Reapertar (58 X 195mm) 2
7 6020072096-5 Decalque Chave De Ignição (80 X 140mm) 1
8 6020072097-3 Decalque Manutenção Esteira (80 X 150mm) 1
9 6020072105-8 Decalque Caixa Redutora (160 X 130mm) 1

10 6020072104-0 Decalque Intoxicação (105 X 150mm) 1
11 6020072106-6 Decalque Caixa Tripla (170 X 140mm)) 1
12 6020072107-4 Decalque Posição Das Aletas (170 X 140mm) 1
13 6020072103-1 Decalque Mecanismo Rotativo (80 X 150mm) 1
14 6020072102-3 Decalque Manter Distância (95 X 150mm) 1
15 6020072101-5 Decalque Verificação (80 X 150mm) 1

1

2

3

4 5

6

7 8

9 10

11

12 13 14 15

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1
2

4






	Adesivos De Advertência 
	Adesivos
	Adesivos Fertiliza 12000
	Adesivos Fertiliza 9000
	Conjunto Controle Distribuidor De Fertilizantes Iso6 3Ch
	Agrosystem Isobus
	Sistema Eletrônico Raven Isobus
	Sistema Eletrônico Trimble Taxa Variável
	Sistema Eletrônico Raven Taxa Variável
	Sistema Eletrônico AgroSystem Taxa Fixa
	Tabela Caixa Redutora Completa
	Caixa Redutora Completa
	Tabela Caixa Tripla Completa
	Caixa Tripla Completa
	Sistema de Transmissão Completo
	Tampa de Acabamento com Suporte de Fixação Inox
	Suporte Condutor
	Suporte Direcionador Central
	Suporte Direcionador de Fertilizante
	Suporte de Fixação dos Discos
	Proteção do Radiador com Tampa
	Tela Completa
	Cano para Lona
	 Disco para Fertilizante Em Pó
	Disco Completo para Granulado
	Escada
	Depósito de Óleo Completo
	Bomba Hidráulica de Engrenagem Completa
	Bloco de Comando Completo
	Tabela Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável
	Sistema Hidráulico Completo Taxa Variável
	Rolete Menor da Esteira 5502010062-0
	Rolete Menor da Esteira 5502010140-6
	Esteira
	Suporte com Tampa de Regulagem
	Varão com Corrente
	Cabeçalho
	Cubo da Roda Completo
	Suporte da Roda Traseira
	Suporte da Roda Dianteira
	Suporte da Roda
	Caçamba Completa (Inox)
	Montante 9000 e 12000
	Tabela Fertiliza 9000 e 12000
	Fertiliza 9000 e 12000



